平成 23 年 4 月 7 日

各    位
会 社 名  株式会社セブン&アイ・ホールディングス
代表者名  代表取締役社長 村田 紀敏
（コード番号 3382 東証第一部）
問合せ先責任者  取締役   氏家 忠彦
（TEL．03－6238－3000 ）

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

 当社は、平成23年4月7日開催の取締役会において、以下のとおり、平成23年2月28日を基準日とする剰余

金の配当を行うことについて、平成23年5月26日に開催予定の第6回定時株主総会に付議させていただくこと

を決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決  定  額 直近の配当予想
（平成 23 年 1 月 6 日公表）

前期実績
（平成 22 年 2 月期）

基 準 日 平成 23 年 2 月 28 日 平成 23 年 2 月 28 日 平成 22 年 2 月 28 日
１ 株 当 た り 配 当 金 29 円 28 円 28 円
配 当 金 総 額 25,621 百万円 － 25,297 百万円
効 力 発 生 日 平成 23 年 5 月 27 日 － 平成 22 年 5 月 28 日
配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、利益向上に見合った利益還元を行うことを基本方針としており、1 株当たり配当金につきまし

ては年間 50 円をベースとし、目標連結配当性向 35％を維持しつつ更なる向上を目指してまいりました。
本日公表いたしました平成 23 年 2 月期連結業績は、事業環境としては引き続き厳しい状況でありまし

たが、公表予想を上回る利益を達成することが出来ました。つきましては、当社の期末配当金は 1 株当た

り 28 円を予想しておりましたが、株主の皆様のご支援にお応えするため 1 円増配の 29 円にさせていただ

きます。この結果、当社の１株当たり年間配当は中間配当の 28 円と合わせて年間 57 円となる予定であり

ます。

（ご参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金（円）
基 準 日 第２四半期末 期 末 合 計
当 期 実 績 28 円 29 円 57 円
前 期 実 績

(平成 22 年 2 月期) 28 円 28 円 56 円

以  上